Terj. Ahsan Askan (Jakarta: Pustaka

Azzam, 2007), 7-8. Lihat juga Faizah Ali Syibromalisi dan Jauhar Azizy. Membahas kitab Tafsir

Klasik-Modern (Tangerang Selatan: Lembaga Penelitian UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, 2009)

Cet ke-1,1. Penulis menyebutkan bahwa kelahiran ath-Thabari pada tahun 224 H/ 839 tanpa

menyajikan perbedaan tahun kelahiran. Lihat juga Muhammad Said Nursi , Tokoh-Tokoh Besar

wafat pada tahun 310 H (923 M)
154

di usia 86 tahun. Pada saat itu belum

banyaknya ahli mufasir al-Qur’an, sehingga penafsiran ath-Thabari

termasuk pada tafsir bi al-ma‘tsûr, yaitu mendasarkan penafsirannya pada

riwayat-riwayat yang bersumber dari Nabi SAW, para sahabatnya, tâbi’ȋn,

Namun tidak dapat dipungkiri bahwa masa

tersebut telah memasuki masa modern, mengingat Sayyid Quthb lahir pada

Islam Sepanjang Sejarah, Terj. Khairul Amru Harahap dan Ahmad Faozan Cet ke-8 (Jakarta:

Pustaka Al-Kautsar, 2012), 347.
154

Sumber lain menyebutkan bahwa Ath-Thabari lahir 223 H (838-839 M) dan meninggal 311

H/923 M lihat Muhammad Yusuf, Jami’ al-Bayan fi Tafsir al-Qur’an Karya Ibnu Jarir ath-Thabari

, dalam Muhammad Yusuf dkk, Studi Kitab Tafsir (Menyuarakan Teks yang Bisu), (Yogyakarta: